

TWŁ.DP.241. 8. 767 .2023

**Wykonawcy**  
uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: *postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na budowę instalacji fotowoltaicznej wraz z demontażem instalacji solarnej w Teatrze Wielkim w Łodzi, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 30 marca 2023 roku pod numerem 2023/BZP 00157674/01, numer referencyjny sprawy: DP/TP/06/2023*

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z nadesłanymi pytaniami, dotyczącym treści Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ), na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późniejszymi zmianami, dalej uPzp) Zamawiający wyjaśnia co następuje:

**Pytanie 1** Prosimy o informacje czy moc przyłączeniowa punktów przyłączenia instalacji jest wyższa niż moc projektowanych instalacji PV

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 2** Prosimy o informacje kto pokrywa koszty utylizacji wszystkich elementów zdemontowanej instalacji solarnej

**Pytanie 2a** Czy Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca odebrał lub zutylizował zdemontowane kolektory ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SWZ koszty utylizacji wszystkich elementów zdemontowanej instalacji solarnej pokrywa Wykonawca.

**Pytanie 3** Prosimy o informacje kto pokrywa koszty ewentualnej przebudowy rozdzielnic RG. W razie braku możliwości podłączenia nowych obwodów do istniejącej zabudowy rozdzielnic

**Odpowiedź:** Ewentualne koszty będą po stronie Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że rozdzielnice NN posiadają wolne pola z możliwością dołożenia dodatkowych zabezpieczeń dla dwóch niezależnych instalacji fotowoltaicznych. Zamawiający przeprowadził modernizację rozdzielnic w 2020 roku.

**Pytanie 4** Czy Zamawiający wymaga zastosowanie optymalizatorów mocy dla każdego z montowanych modułów.

**Odpowiedź:** Nie, tylko dla wyszczególnionych w projekcie.

**Pytanie 5** Czy Zamawiający dopuści zastosowanie modułów ze współczynnikiem temperaturowym ( $I_{sc}$ ) równym  $+0,05\%/^{\circ}\text{C}$

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 6** Czy Zamawiający dopuści zastosowanie modułów ze współczynnikiem temperaturowym ( $V_{oc}$ ) równym  $-0,29\%/^{\circ}\text{C}$

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 7** Czy Zamawiający dopuści zastosowanie modułów ze współczynnikiem temperaturowym ( $P_{max}$ ) równym  $-0,32\%/^{\circ}\text{C}$

**Odpowiedź:** Nie.

- Pytanie 8** Zapisy wymagań SWZ określają iż Zamawiający wymaga zastosowania modułów o mocy 460W. Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów o mniejszej mocy jednocześnie zwiększając ich ilość dla zachowania minimalnych mocy oferowanych instalacji
- Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykorzystanie modułów o mniejszej mocy. Wykonany projekt usytuowania paneli na połaci dachowej uwzględnia występujące na niej elementy, które uniemożliwiają montaż urządzeń instalacji fotowoltaicznej o wymiarach innych niż zawartych w projekcie.
- Pytanie 9** Czy Zamawiający dopuszcza zamiennie zastosowanie, automatycznego wyłącznika PPOż, Przykładowo wyłączniki PPOŻ marki Projoy
- Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zamiennego zastosowania automatycznych wyłączników Ppoż.
- Pytanie 10** Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.
- Odpowiedź:** Roboty budowlane będą prowadzone przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - budynku zaplecza technicznego należącego do zespołu zabudowań Teatru Wielkiego w Łodzi wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A/121 (stary numer rejestru: A/202 dec. z dnia 07 września 1976 roku). Pozwolenie Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik do opisu przedmiotu zamówienia.
- Pytanie 11** Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy
- Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem §2 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ –Wykonawca uzgadnia Harmonogram z Zamawiającym w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy.
- Pytanie 12** Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji
- Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje wezwania serwisu do wad instalacji nieobjętych zamówieniem.
- Pytanie 13** Czy wobec aktualnej sytuacji epidemicznej w kraju oraz obowiązywania stanu epidemii, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, Zamawiający zwiększy wymogi wobec wykonawców wprowadzając fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinonego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz prosi o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?
- Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych Rozdziale 5 SWZ.

Z poważaniem